

JORMA PIISINEN



Nopeuta saumausta pesurilla

Laatoituksen saumauksessa saumojen pesuun on yhtä monta tapaa kuin on tekijääkin.

Saumalaastin levityksen jälkeen tarvan annetaan kuivahtaa hetki, jonka jälkeen se pestään pois laatan pinnasta siten, ettei itse saumaa kaiveta liian syväksi.

Työtavat tekijän mukaan

Joku tekee saumauksessa pesun kovalla superlonsienellä, sitä aina vesiämpäriässä puhtaaksi puristelemalla. Pesuun on olemassa myös pesulaatikoita, joissa kahvallisesta sienestä ylimääräinen vesi rullataan pois.

Yleensä sientä saa ensin painella laatikon pohjalla vedessä olevaa metalliritilää vasten ja sen jälkeen rullata useita kertoja muovirullia vasten, että sen saa riittävän kuivaksi laattapinnan pesua varten. Silti sienen kärjet tuppaavat jäämään liian märäksi.

On erittäin tärkeää, että sieni on sopivan kuiva, nimittäin liian märällä sienellä saumalaasti paitsi liukeaa liiksi pesun yhteydessä veteen ja saumasta tulee väriltänsä halju, mutta myös rakenteellisesti pehmeä. Usein se vielä peseytyy liian syväksi. Liika vesi ”lauhduttaa” sauma-aineen hauraaksi.

Kertamankeloinnilla sieni aina tasakuivaksi

Bestwasheria markkinoidaan sillä, että sitä ei tarvitse painella ritelikköä vasten ennen mankelointia. Itse asiassa BestWasherissa ei edes ole metalliritelikköä vakiovarusteena laatikon pohjalla, mutta siihen tottuneet ja sitä tarvitsevat saavat sen hankittua lisävarusteena.

Vakiosetissä sieni ainoastaan kastellaan laatikossa ja sen jälkeen mankeloidaan kerran. Vivusta edes takaisin kääntäminen tekee sienestä juuri optimaalisen kostean parhaan mahdolli-

HYVÄÄ

- Nopeuttaa saumauksen pesuvaihetta

HUONOA

- Ei mainittavaa

sen saumaustuloksen aikaansaamiseksi. Mankeli puristaa myös sienet molemmista päistä sopivan kuivaksi, eikä niitä tarvitse erikseen tillustella pesukuntoon, kuten perinteisellä pesulaatikolla pestessä.

Tässä on hyvää se, että tekipä saumausta kuka tahansa, sieni on aina tasaisen kostea, eikä liian märkä sieni pilaa saumaa. Itse olen aina pessyt saumat juuri tällaisella perinteisellä pesulaatikolla ja olin aluksi hieman skeptinen kauppamiehen myyntipuheisiin.

Pääsimme kokeilemaan saumapesuria oikealla laatoitustyömaalla. Kaiken lisäksi vielä erittäin tummilla sauma-aineilla. Ne ovat kaikkein hankalampia pestäviä laattojen pinnasta. Uteliaisuuden vuoksi ensin piti mankeloida kuivaa sientä. Se laitto melkoisesti hanttiin. Kuivallakin sienellä pesulaatikon lukittavat pyörät pitivät laitteen tehokkaasti paikallaan. Sienen kastelu poisti ”mankelointivastuksen” kokonaan.